
Rio Grande do Sul , 04 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3945 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             102 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024 
Objeto: Contratação de empresa qualificada para a prestação de 

serviços de limpeza, manutenção e zeladoria da Praça General Osório. 

Empresa Contratada: GARI BUENO DA SILVA-ME. Valor 

mensal: R$ 14.845,28 (quatorze mil, oitocentos e quarenta e cinco 

reais e vinte e oito centavos). Valor total: R$ 44.535,84 (quarenta e 

quatro mil, quinhentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro 

centavos). Prazo de vigência: 03 (três) meses. Início: 01/11/2024. 

Término do prazo: 01/02/2024. 

Data: 01/11/2024. 

Legislação Aplicável: Artigo 75, II, da Lei Federal 14.133/2021. 

  

Quaraí, 01 de novembro de 2024. 
  

JEFERSON DA SILVA PIRES 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Lúcio de Oliveira Menna Barreto 

Código Identificador:DABAF5CF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE 

SETOR DE LICITAÇÕES 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE 

SETOR DE LICITAÇÕES 
  

EXTRATO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 
O Município de Quaraí, através do Setor de Licitações, torna público 

para amplo conhecimento dos interessados, nos termos do artigo 124, 

inciso II, alínea d) da Lei Federal 14.133/2021, suas alterações e 

demais legislações aplicáveis, que ratificou o seguinte aditivo 

contratual: Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 

044/2024. Data do Aditivo: 22/10/2024. Objeto: ADITIVO Nº 1 

para reequilíbrio econômico-financeiro dos preços dos itens 060 e 088 

referente ao contrato n. 326/2024, cujo objeto é o registro de preços, 

pelo período de 6 (seis) meses, para eventual contratação de empresa 

para fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, de 

gêneros alimentícios, que serão utilizados na alimentação escolar das 

escolas municipais, atendendo as necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura de Quaraí/RS. Empresa 

Contratada: FRANCISCO JORGE DIMER. Valor Contratado: 

item 060-R$ 4,87; item 088-R$ 13,13. Valor com o Reequilíbrio: 

item 060-R$ 5,45; item 088-R$ 17,63. 

  

Quaraí, 01 de novembro de 2024. 
  

JEFERSON DA SILVA PIRES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Lúcio de Oliveira Menna Barreto 

Código Identificador:5B8141F7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE 

SETOR DE LICITAÇÕES 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE 

SETOR DE LICITAÇÕES 
  

EXTRATO DE SUBSTITUIÇÃO E INCLUSÃO 
O Município de Quaraí, através do Setor de Licitações, torna público 

para amplo conhecimento dos interessados, nos termos do art. 61, 

parágrafo único da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, que 

ratificou o seguinte aditivo contratual: Origem: Pregão Presencial nº 

057/2020. Data do Aditivo: 30/10/2024. Objeto: Aditivo 7, 

substituição e inclusão de item ao contrato n. 099/2020 para 

fornecimento de link de internet e manutenção de rede de dados 

urbana e escolas rurais do município. Da Substituição: Fica, 

igualmente pactuado, entre as partes que será feita alteração no 

contrato original, no que se refere a substituição do Link de Internet 

com Velocidade de 20/5 Megabit/s localizado no CIT (Centro de 

Isolamento e tratamento) para Link de Internet com Velocidade de 

20/5 Megabit/s localizado na ESF São Francisco. Da Inclusão: Fica, 

igualmente pactuado, entre as partes que será feita a inclusão do Link 

de Internet com Velocidade de 300 Megabit/s localizado na ESF - 

ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA VILA OLIMPO. 

Empresa Contratada: OSIRNET INFO TELECOM LTDA. Valor 

Mensal do Grupo: R$ 5.615,25 (cinco mil, seiscentos e quinze reais 

e vinte e cinco centavos) mensais. Valor incluído: R$ 99,90 (noventa 

e nove reais e noventa centavos) mensais. Valor Mensal com 

acréscimo: R$ 5.715,15 (cinco mil, setecentos e quinze reais e quinze 

centavos) mensais. 

  

Quaraí/RS, 01 de novembro de 2024. 
  

JEFERSON DA SILVA PIRES 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Lúcio de Oliveira Menna Barreto 

Código Identificador:5C198C28 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

RESCISÃO DO CONTRATO 

 

Rescisão do contrato nº 308/2021 PE 44/2021 
Objeto: serviço de limpeza urbana e poda 

Empresa: ANSUS SERVIÇOS LTDA 

Motivo: não há dotação orçamentária a suportar a vigência do 

contrato. 

  

VILMAR OLIVEIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:F12F2808 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de licitação nº69/2024 
Objeto: Aquisição de notebook para uso do corpo de bombeiros. 

Valor: R$ 3.659,00 

  

VILMAR OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:7D16EA79 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 072/2024, que tem por 

objeto a aquisição de insumos e procedimentos cirúrgicos para gatos e 

cachorros em situação de emergência pelo prazo até dia 31/12/24, em 

favor das empresas PAULO FELIPE VIEIRA DE AGUIAR, de CNPJ 

24.443.538/0001-39, CLÍNICA VETERINÁRIA ZANFONATO 

LTDA., de CNPJ 56.070.330/0001-08 e MARCIA FRANÇA 

PANASSOL (SOS ANIMAIS), de CNPJ 44.844.347/0001-96, no 

valor total de R$ 45.000,00, divididos igualmente para cada 

contratada. 

  

Salto do Jacuí, 30 de outubro de 2024.  


